
Приложение 
к решению Хурала представителей 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» 

Республики Тыва 
9 декабря 2020 года 'ST° 23

jj

ПОЛОЖЕНИЕ ||
о порядке премирования депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и jj 
муниципальных служащих муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва

1.Общие положения ;•

Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 1 статьи 
17 Закона Республики Тыва от 19 марта 2008г. № 640 ВХ- 2 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Республике Тыва» и Закона Республики Тыва» и статьей 5 
Закона Республики Тыва от 25 апреля 2018г. № 368-3PT «О регулировании 
отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва» 
и Постановления Правительства Республики Тыва от 01 июня 2020г. № 
250 « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих Республики Тыва и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Тыва»

1.1. Премирование депутатов, выборных должностных 'лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 
производится за качественное исполнение возложенных обязанностей, а 
также в целях повышения их материальной заинтересованности.

‘Й

2. Премиальный фонд оплаты труда

2.1. Выплата премии депутатам, выборным должностным лицам, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным 
служащим муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 
производится с районным коэффициентом и процентной надбавкой к 
заработной плате лицам, работающим в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в соответствии с законодательством



Российской Федерации и Республики Тыва и ограничиваются пределами 
установленного фонда оплаты труда. ?

2.2. В совокупности за год размеры премирования не должны 
превышать двух окладов денежного содержания.

2.3. Премирование депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 
осуществляется в соответствии с настоящим положением.

2.4. Премия по результатам работы за месяц выплачивается с учётом 
трудового вклада работника, а именно за своевременное и качественное 
выполнение своих должностных обязанностей, за личный вклад в общие 
результаты работы, за оперативность и профессионализм в решении 
вопросдв. ('

/4,2.5.,Ежемесячная премия устанавливается в размере до 25 процентов от 
должностного оклада работника с районным коэффициентом и процентной 
надбавкой к заработной плате лицам, работающим в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Республики Тыва. ^

2.6. По усмотрению Главы муниципального района «Кызылский 
кожуун» высшим должностям могут быть установлены премии за 
выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух окладов 
денежного содержания с учетом ежемесячного денежного поощрения. :

2.7. По решению председателя администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» муниципальным служащим могут быть установлены 
премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере! двух 
окладов денежного содержания с учетом ежемесячного денеясного 
поощрения.

Порядок выплаты премии

3.1. Решение о выплате премии оформляются распоряжениями, 
приказами и иными правовыми актами руководителя учреждения.

3.2. Основанием для выплаты ежемесячной премии является:
- депутатам, выборным должностным лицам, осуществляющих': свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим Хурала 
представителей муниципального района «Кызылский кожуун» -  правовой 
акт Главы муниципального района «Кызылский кожуун»;

- муниципальным служащим администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» и муниципальным служащим, являющимися 
руководителями структурных подразделений 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» с правами 
юридического лица - правовой акт председателя администрации 
муниципального района «Кызылский кожуун»;

муниципальным служащим структурных подразделений 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» с правами



юридического лица — правовой акт руководителя структурного 
подразделения администрации муниципального района. ?,

3.3. Правовые акты о выплате ежемесячной премии Главе 
муниципального района «Кызылский кожуун» и председателю 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун»
подписываются его заместителями. ' f

3.4. Размер премии работника зависит от:
- личного вклада работника в обеспечении выполнения поставленных 

задач, реализации полномочий и решения вопросов местного значения,
- степени сложности выполнения работником заданий, эффективности 

достигнутых результатов, своевременности выполнения задания в срок, |
- профессионализма служащего в решении вопросов, входящих >в его 

компетенцию, подготовке документов, оперативности выполнения
поручений руководства;

своевременного, добросовестного, качественного выполнения 
обязанностей, предусмотренных служебным контрактом (трудовым 
договором).

4. Снижение или лишение премии

4.1. При невыполнении работником должностных обязанностей размер 
премии может быть снижен или лишен полностью в том расчетном периоде, 
в котором допущено упущение в работе. |.

4.2. За нарушение трудовой дисциплины (прогулы) работник лишается
премии полностью.

4.3. Решение о выплате премии, размере премии, снижения или
лишении принимается руководителем учреждения. v



Тыва Республиканын 
«Кызыл кожуун» 

муниципалдыг районунун 
толээлекчилер Хуралы

Республика Тыва i‘ 
Хурал представителей 
муниципального района 

«Кызылский кожуун»

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва
№22

п.г.т. Каа-Хем 9 декабря 2020 г.

Об утверждении Положения «Формирование расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва ,от 19 
марта 2008 года № 640 ВХ-2 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образования, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва» и Закона 
Республики Тыва» и статьей 5 Закона Республики Тыва от 25 апреля; 2018 
года № 368-3PT «О регулировании отдельных отношений в сфере 
муниципальной службы в Республике Тыва» и Постановления Правительства 
Республики Тыва от 01 июня 2020года № 250 «Об утверждении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва, и о 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Республики Тыва» Хурал представителей муниципального района 
«Кызылский кожуун» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «Формирование расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих; свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.

2. Считать утратившим силу Положение по формированию расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих^,свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
муниципального района «Кызылский кожуун», утвержденное Решением 
Хурала представителей муниципального района «Кызылский кожуун» ,от 23 
мая 2013 года №23, с внесенными изменениями от 30 декабря 2013 ; года 
№64, от 17 октября 2018 года №21. ь



3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кызылского 
кожуун»

Глава - председатель 
Хурала п^^Ш Щ ^елей муниципального 
района ^даД^скЙ1ЙЗЬ^суун» Уйнука^Б.А



Утверждено 
Решением Хурала представителей 

муниципального района 
«Кызылский коэйуун»

от 9 декабря 2020 г. Но 22

ПОЛОЖЕНИЕ
о формировании расходов на оплату труда депутатов, выборный 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих муниципального района { 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва |(

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 1 
статьи 17 Закона Республики Тыва от 19 марта 2008г. № 640 ВХ- ;2 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Республике Тыва» и Закона Республики Тыва» и статьей 5 
Закона Республики Тыва от 25 апреля 2018г. № 368-3PT «О регулировании 
отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва» 
и Постановления Правительства Республики Тыва от 01 июня 2020г. № 
250 « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих Республики Тыва и о признании утратившим силу некотррых 
постановлений Правительства Республики Тыва».

1.2. Расходы на оплату труда депутатов, выборных должностные лиц 
муниципального района «Кызылский кожуун», осуществляющих /свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
муниципального района «Кызылский кожуун», в бюджетах которых! доля 
дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 
(или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в 
размере, не превышающим расчетного объема дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененный 
дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из-'трех 
последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных 
доходов местного бюджета, устанавливаются в виде предельных значений 
размеров оплаты труда

1.3. Для установления предельных значений размеров оплаты труда 
муниципального образования определяется численность населения 
муниципального образования. ■)

1.4. Численность населения, проживающего на территории Кызылёкого 
кожууна, определяется на основании отчетных данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по Республике 
Тыва и учитывается для определения предельных значений размеров оплаты 
труда на очередной финансовый год. jj



1.5. По численности населения - муниципальный район «Кызылский ( 
кожуун» относится к группе 50,0-10,0 тыс. человек.

2. Предельные значения размеров оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц муниципального района «Кызылский кожуун»

2.1. Предельные значения размеров оплаты труда депутатов и 
выборных должностных лиц муниципального района «Кызылский кожуун», 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоят из 
предельных значений размеров составных частей денежного содержания.

2.2.В состав денежного содержания в соответствии с Законом 
Республики Тыва от 19 марта 2008 г. № 640 ВХ-2 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Республике Тыва» включаются:

а) должностной оклад;
б) оклад за классный чин;
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия , 

муниципальной службы;
г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
д) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну;
е) ежемесячное денежное поощрение.
Должностной оклад и оклад за классный чин составляют оклад 

денежного содержания.
2.3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, 

процентная надбавка к заработной плате лицам, работающим в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Республики Тыва.

2.4. Предельные значения размеров должностных окладов депутатов и 
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, установлены в Приложении №1 к настоящему 
Положению.

2.5. Депутатам и выборным должностным лицам муниципального 
района «Кызылский кожуун», осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, оклад за классный чин устанавливается на уровне 
действительного муниципального советника 1 класса.

2.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
труда депутатам и выборным должностным лицам муниципального района 
«Кызылский кожуун», осуществляющим свои полномочия на постоянной

Численность населения (тыс. чел.) 50,0-10,0
процентов 160

2.7. Депутатам и выборным должностным лицам муниципального 
района «Кызылский кожуун», осуществляющим свои полномочия на



постоянной основе, ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному 
окладу устанавливается в размере 30 процентов оклада.

2.8. Предельные значения размеров ежемесячной процентной надбавки 
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к 
должностному окладу депутатов и выборных должностных лиц 
муниципального района «Кызылский кожуун», осуществляющих свои , 
полномочия на постоянной основе, устанавливаются в пределах фонда 
оплаты труда в размерах и порядке, установленных законодательством 
Российской Федерации.

2.9. Депутатам и выборным должностным лицам муниципального 
района «Кызылский кожуун», осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе, размеры ежемесячного денежного поощрения 
составляют: __________________ _

Численность населения (тыс. чел.) 50,0-10,0
оклад денежного содержания 1,6

2.10. Предельные значения размеров премирования депутатов и 
выборных должностных лиц муниципального района «Кызылский кожуун», 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, ограничиваются 
пределами установленного фонда оплаты труда

2.11. В совокупности за год размеры премирования не должны 
превышать двух окладов денежного содержания.

Премирование депутатов и выборных должностных лиц 
муниципального района «Кызылский кожуун», осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, осуществляется в соответствии с 
Положением о премировании, утверждаемым Решением Хурала 
представителей муниципального района «Кызылский кожуун» в пределах 
средств, предусмотренных в фонде оплаты труда.

2.12. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
депутатам и выборным должностным лицам муниципального района 
«Кызылский кожуун», осуществляющим свои полномочия на постоянной 
основе, выплачивается единовременная выплата и материальная помощь в 
размере трех окладов денежного содержания с учетом ежемесячного 
денежного поощрения с соответствующими дополнительными выплатами, 
начислениями и коэффициентами.

3. Предельные значения размеров оплаты труда муниципальных 
служащих муниципального района «Кызылский кожуун»

3.1. Предельные значения размеров оплаты труда муниципальных 
служащих состоят из предельных значений размеров составных частей 
денежного содержания.

3.2. В состав денежного содержания в соответствии с Законом 
Республики Тыва от 25 апреля 2018 г. № 368 -  ЗРТ «О регулировании 
отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва» 
включаются:

а) должностной оклад;



б) оклад за классный чин;
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; ;;
г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе;
д) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну;
е) ежемесячное денежное поощрение.
Должностной оклад и оклад за классный чин составляют оклад

денежного содержания. |
3.3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, 

процентная надбавка к заработной плате лицам, работающим в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Республики Тыва. й

3.4. Предельные значения размеров должностных окладов, 
муниципальных служащих установлены в Приложении №2 к настоящему 
Положению.

3.5. Предельные значения размеров за классный чин устанавливаются 
соответствии Приложением № 3 к настоящему Положению.

Оклады за классный чин выплачиваются после присвоения 
муниципальным служащим соответствующего классного чина в порядке, 
установленном законодательством Республики Тыва.

3.6. Предельное значение размера ежемесячной надбавки за особые 
условия работы муниципальным служащим устанавливается 
дифференцированно к должностному окладу в следующих размерах:

Численность населения (тыс. чел.) 50,0-10,0 Ь
проценты

Высшая группа 160
V Главная группа 140 !•■

 ̂ Ведущая группа 120 I
^ Старшая группа 90 *

3.7. Предельные значения размеров ежемесячной надбавки за выслугу 
лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют при стаже 
муниципальной службы: I;

при стаже работы в процентах . !*
от 1 года до 5 лет 10 !
от 5 до 10 лет 15 />
от10до15лет 20
свыше 15 лет 30 If

I;
3.8. Предельные значения размеров ежемесячной процентной надбавки 

за работу со сведениями, составляющими государственную т&йну, 
устанавливаются в пределах фонда оплаты труда в размерах и порядке, 
установленных законодательством Российской Федерации

&
•О



г
3.9. Предельные значения размеров! ежемесячного денежного 

поощрения муниципальным служащим устанавливается дифференцировано

Численность населения (тыс. чел.) 50,0-10,0
окладов денежного содержаний!

Высшая группа 1,6 j

"■ s 1 * г------ —-------- ------
v Главная группа 1,4 }
\/ Ведущая группа 1.2 J

-----------------------------------------------— —
\У Старшая группа 1.1 1

$
ЗЛО. Предельные значения размеров премирования муниципальных 

служащих, ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда.
В совокупности за год размеры премирования муниципальных 

служащих не должны превышать двух окладов денежного содержания. {
Премирование муниципальных служащих осуществляется в 

соответствии с Положением о премировании, утверждаемым 
муниципальным правовым актом. If

3.11. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, 
выплачиваются единовременная выплата и материальная помощь в размере 
трех окладов денежного содержания с учетом ежемесячного денежного 
поощрения с соответствующими дополнительными выплатами, 
начислениями и коэффициентами. !;

Порядок выплаты материальной помощи за счет средств фонда оплаты 
труда определяется соответствующим Положением, утверждаемым 
представителем нанимателя. |

4. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих выборное 
муниципальные должности, и муниципальных служащих

Г*;£
4.1. При формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств, 

направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются 
следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службе - в размере четырнадцати должностных окладов;-.
г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере полутора 
должностных окладов; ■:>

д) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 
двух окладов денежного содержания, с учетом ежемесячного денежного 
поощрения;

е) ежемесячного денежного поощрения - в размере, установленном 
настоящим Положением дифференцированно по должностям муниципальной 
службы муниципального района «Кызылский кожуун»;

ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех окладов



денежного содержания с соответствующими дополнительными выплатами, 
начислениями и коэффициентами.

5. Заключительные положения

5.1. Индексация (увеличение) предельных размеров оплаты ?руда 
депутатов, выборных должностных лиц муниципального района «Кызьфкий 
кожуун», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих осуществляется путем внесения изменений в 
настоящее Положение j

Индексация (увеличение) предельных размеров оплаты р у д а  
муниципальных служащих, не должны превышать размер индексации 
(увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих 
Республики Тыва |

5.2. Предельные размеры оплаты труда муниципальных служащих не 
должны превышать размеры оплаты труда государственных гражданских 
служащих Республики Тыва.



Приложение № 1
?

Предельные значения 
размеров должностных окладов депутатов и выборных муниципальных 

должностных лиц Хурала представителей муниципального района «Кызыл 
кожуун», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Численность населения (тыс. чел.) 50,0-10,0
Наименование должностей Должностной оклад (в р;|б.)

Выборные должности >
Глава муниципального района -  Председатель Хурала 
представителей муниципального района «Кьвьшский 
кожуун»

II
5619 |

Депутат Хурала представителей муниципального района 
«Кызьшский кожуун», осуществляющий свои полномочия на 
постоянной основе в должности заместителя председателя 
Хурала представителей

4720

i.



Приложение № 2

Предельные значения 
размеров должностных окладов муниципальных служащих 

муниципального района «Кызылский кожуун»

Численность населения (тыс. чел.) 50,0-10,0 jj
Муниципальные должности муниципальной службы Должностной оклад (руб.)

Наименование должности
Высшая группа

г
i

Председатель администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» (лицо, назначаемое на должность 
председателя администрации по контракту)

5339
1

Главная группа )
Первый заместитель председателя администрации 
муниципального района

5072 |(

Заместители председателя администрации 
муниципального района

4870 '.!
В

Председатель контрольно-счетного органа 
муниципального района

4120 •:!«

, Управляющий делами администрации 4120
Г---- с---------------------------------- * —  ■

Начальник управления администрации 4120---------------- i--i------------------------- *---------
" Начальник отдела С 3746 ^

Ведущая группа "  li
Инспектор контрольно-счетного органа З Ж  ' .
Консультант СЪ4Ъ1 }
Старшая группа

' Главный специалист Т3371 )
Главный специалист контрольно-счетного органа
Ведущий специалист 2997



Приложение № 3

Предельные значения 
окладов за классный чин лицам, замещающим 

выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
муниципального района «Кызьшский кожуун»

Наименование квалификационных разрядов Оклад за классный чин 
(руб. в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 2998

Действительный муниципальный советник 2 класса 2810

Действительный муниципальный советник 3 класса 2623

Муниципальный советник 1 класса 2436

Муниципальный советник 2 класса 2248

Муниципальный советник 3 класса 2060

Советник муниципальной службы 1 класса 1874

Советник муниципальной службы 2 класса 1686

Советник муниципальной службы 3 класса 1498

Референт муниципальной службы 1 класса 1405

Референт муниципальной службы 2 класса 1218

Референт муниципальной службы 3 класса 1124

Секретарь муниципальной службы 1 класса 937

Секретарь муниципальной службы 2 класса 843



Тыва Республиканын 
«Кызыл кожуун» 
муниципалдыг районунун 
толээлекчилер Хуралы

W

Республика Тыва 
Хурал представителе: 
муниципального района 
«Кызылский кожуун»

восьмой созыв
РЕШЕНИЕ

Хурала представителей муниципального района 
«Кызылский кожуун»

№ 23
пгт. Каа-Хем 9 декабря 2 320 г

9

На
Об утверждении Положения «О порядке премирования депутате 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 
постоянной основе и муниципальных служащих муниципального рНрона 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва
В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва|от 19 

марта 2008 года № 640 ВХ-2 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образования, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва» и Закона 
Республики Тыва» и статьей 5 Закона Республики Тыва от 25 апреля||2018 
года № 368-3PT «О регулировании отдельных отношений в Сфере 
муниципальной службы в Республике Тыва» и Постановления Правительства 
Республики Тыва от 01 июня 2020года № 250 «Об утверждении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочий на 
постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва| и о 
признавши утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Республики Тыва» Хурал представителей муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке премирования 
депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва. *•

2. Считать утратившим силу Положение о порядке премирования 
депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального района 
«Кызылский кожуун», утвержденное Решением Хурала представителей 
муниципального района «Кызылский кожуун» от 30 апреля 2019 года№::12.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Вести Кызылского кожууна», г

Г лава -
Хурала прМ |^вителей.^^Ы ципального 
района «Б р |Ь |лсщ ^‘кожуун|' Уйнукай К.А.


